ПРИНЯТО
Тренерский совет
МБУ «Спортивная школа
им. М.В. Николина»
Протокол № 2 от 29.04.2021

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ «Спортивная школа им. М.В. Николина»
______ В.А. Майоров «30» апреля 2021 г.

положение

о проведении первенства МБУ «Спортивная школа им. М.В. Николина» по лёгкоатлетическому кроссу

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Целью и задачами проведения соревнований являются:

- развитие физической культуры и спорта;
- популяризация и пропаганда здорового образа жизни;
- определение уровня физической подготовки занимающихся

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся в 2 этапа:

1 этап – 26 мая 2021 года на стадионе Крылья Советов.

Начало соревнований: 1 смена с 9.30 часов

2 смена с 16.00 часов

2 этап - 15 сентября 2021 года на стадионе Крылья Советов.

Начало соревнований: 1 смена с 9.30 часов 2 смена с 16.00 часов

3. РУКОВОДСТВО

Общее руководство организацией соревнований осуществляет МБУ «Спортивная школа им. М.В. Николина». Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию из тренерского состава спортшколы, утвержденную приказом директора спортшколы:

Главный судья Кокина М.В. - судья 1 кат.;

Главный секретарь Короткина Н.Н. – судья ВК;

Заместитель главного судьи Хвастовский С.А. - судья 1 кат.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОГРАММА

К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки с 2012 г.р и старше.

26 мая 2021 года (15 сентября 2021)

- 1. Для занимающихся на отделении спортивного ориентирования:
 - M 18 (2004 и старше) 3000 м (2000 м)
 - Ж 18 (2004 и старше) 3000 м (2000 м)
 - M-16 (2007 2005) 3000 m (1000 m)
 - W 16 (2007 2005) 3000 M (1000 M)
 - M 14 (2008) 2000 M (1000 M)
 - W 14 (2008) 2000 M (1000 M)
 - M-12 (2009 2010) 1000 M (1000 M)
 - W 12 (2009 2010) 800 M (1000 M)
 - M-10 (2011 и младше) 500 м (400 м)
 - \star Ж 10 (2011 и младше) 500 м (400 м)
- 2. Для занимающихся на отделении настольного тенниса:

М – 16 (2007 и старше) - 1000 м

Ж – 16 (2007 и старше) - 1000 м

 $M-14\ (2008\ и\ моложе)$ - $500\ м$

Ж - 14 (2008 и моложе) - 500 м

В забеге не более 15 чел.

Соревнования проводятся в соответствии с действующим Положением и по правилам вида спорта легкая атлетика.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победитель определяется среди юношей и девушек по наилучшему времени на каждой дистанции в своей группе отдельно.

Победители и призеры на каждой дистанции награждаются грамотами МБУ «Спортивная школа им. М.В. Николина».

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по организации и проведению соревнований (награждение победителей и призеров, медобслуживанию, доставка участников соревнований до места проведения и обратно) осуществляется за счет МБУ «Спортивная школа им. М.В. Николина».

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

Администрация «Спортивная школа им. М.В. Николина» обязуется предусмотреть комплексные меры по антитеррористической защищенности и обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий, соблюдать регламент по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Организаторы обеспечивают наличие медицинского персонала для оказания в случае необходимости скорой медицинской помощи во время проведения соревнований.

Тренеры групп несут ответственность за состояние здоровья и подготовленность спортсменов к соревнованиям и безопасность жизни несовершеннолетних участников в пути и во время соревнований.

8.ЗАЯВКИ И СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ

Предварительные заявки подаются на сайте www.o-smol.ru до 12.00. часов 14 сентября 2021 года. Необходимо указать время предварительное время старта своих спортсменов при заявке (без предварительной заявки спортсмены не допускаются).

Именные заявки по установленной форме с медицинским допуском, подаются в главную судейскую коллегию в день приезда на соревнования.